
Uchwała Nr 6771/2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 22 czerwca 2023 r. 

 

 

w sprawie: przyjęcia wzoru Porozumienia w sprawie realizacji Zintegrowanych 

Inwestycji Terytorialnych w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 

2021-2027 

 

Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (j.t. Dz.U. z 2022 r., poz. 2094 ze zm.) oraz na podstawie art. 6 ust. 2, art. 8  

ust. 1 pkt 2 oraz art. 44 ust. 1 i 2 oraz art. 34 Ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach 

realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej  

2021–2027 (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1079), Zarząd Województwa Wielkopolskiego, jako 

Instytucja Zarządzająca Programem Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027, 

uchwala co następuje: 

 

§ 1 

 

Na potrzeby systemu realizacji Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 

przyjmuje się wzór Porozumienia w sprawie realizacji Zintegrowanych Inwestycji 

Terytorialnych w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027, który 

stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

 

Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

z up. Marszałka Województwa 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do Uchwały Nr 6771/2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 22 czerwca 2023 r. 

 

 

w sprawie: przyjęcia wzoru Porozumienia w sprawie realizacji Zintegrowanych 

Inwestycji Terytorialnych w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 

2021-2027 

 

Program Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 został zatwierdzony 

decyzją wykonawczą Komisji Europejskiej o nr C(2022)9044 z dnia 5 grudnia 2022 r. 

Zgodnie z zapisami Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027, do 

systemu realizacji Programu zostaną włączone poszczególne Związki ZIT. 

W perspektywie 2021-2027 rozszerzono zasięg realizacji instrumentu ZIT, który nie 

będzie ograniczony przede wszystkim do Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego (MOF) 

Ośrodka Wojewódzkiego, ale również będzie dedykowany wszystkim innym MOF 

wyznaczonym przez samorząd wojewódzki, w szczególności miast średnich tracących 

funkcje społeczno-gospodarcze zdefiniowanych w Krajowej Strategii Rozwoju Regionalnego 

2030 jako Obszary Strategicznej Interwencji o znaczeniu krajowym. Ważnym aspektem 

wdrażania instrumentu jest zintegrowane podejście do realizacji działań odpowiadających na 

potrzeby zidentyfikowane w strategiach terytorialnych. 

Ze względu na specyfikę instrumentu ZIT oraz wydzielenie dla poszczególnych 

Związków ZIT dedykowanych kopert finansowych w określonych działaniach Programu 

Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027, koniecznym jest podpisanie porozumień 

warunkujących możliwość wykorzystania powyższej alokacji przez ZIT oraz określających 

udział ZIT w systemie wdrażania Programu i zasady współpracy z Instytucją Zarządzającą. 

Biorąc pod uwagę powyższe; podjęcie niniejszej uchwały przyjmującej wzór  

Porozumienia w sprawie realizacji Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych w ramach 

programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 uznaje się za zasadne. 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  



 

1 

 

……………………… 

 

 

 

 

POROZUMIENIE 

W SPRAWIE REALIZACJI ZINTEGROWANYCH INWESTYCJI TERYTORIALNYCH W RAMACH 

PROGRAMU REGIONALEGO: FUNDUSZE EUROPEJSKIE DLA WIELKOPOLSKI 2021-2027   

 

 

zwane dalej „Porozumieniem” 

zawarte w Poznaniu w dniu     roku            pomiędzy:  

Zarządem Województwa Wielkopolskiego, reprezentowanym przez  

Pana Marka Woźniaka – Marszałka Województwa Wielkopolskiego,  

zwanym dalej „Instytucją Zarządzającą / IZ”  

a 

…………………………….. reprezentowanym przez  

Pana/Panią – ………………………………… 

Pana/Panią – …………………………………… 

zwanym dalej Związkiem ZIT 

łącznie zwanymi dalej „Stronami”. 

 

 

Preambuła 

 

Na podstawie art. 34 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze 

środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027 (Dz.U. z 2022 r. poz.1079) (dalej: ustawa 

wdrożeniowa), w związku z art. 28-30 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 

2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r. ustanawiające wspólne przepisy dotyczące Europejskiego 

Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, Funduszu Spójności, 

Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji i Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego  

i Akwakultury, a także przepisy finansowe na potrzeby tych funduszy oraz na potrzeby Funduszu Azylu, 

Migracji i Integracji, Funduszu Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Instrumentu Wsparcia Finansowego na 

rzecz Zarządzania Granicami i Polityki Wizowej (Dz. Urz. UE L 231 z 30.06.2021, str. 159 oraz Dz. Urz. 

UE L 261 z 22.07.2021, str. 58) oraz art. 9 i art. 11 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 

(UE) 2021/1058 z dnia 24 czerwca 2021 r. w sprawie Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 

i Funduszu Spójności (Dz. Urz. UE L 231 z 30.06.2021, str. 60 oraz Dz. Urz. UE L 13 z 20.01.2022, str. 

74) oraz rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/1057 z dnia 24 czerwca 2021 r. 

ustanawiającego Europejski Fundusz Społeczny Plus (EFS+) oraz uchylającego rozporządzenie (UE) 

nr 1296/2013 (Dz. Urz. UE L 231 z 30.06.2021, str. 21 oraz Dz. Urz. UE L 421 z 26.11.2021, str. 75). 

 

 

Niniejsze Porozumienie ma na celu określenie zasad współpracy pomiędzy IZ FEW a Związkiem ZIT  

w ramach realizacji Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Programu Regionalnego: Fundusze 

Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027. Porozumienie zobowiązuje Związek ZIT do współpracy z IZ  

w zakresie zadań określonych niniejszym Porozumieniem.  

Strony postanawiają, co następuje: 

 

 

 

 

 



 

2 

 

Rozdział 1 

 

Zasady realizacji Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych (ZIT) 

  

§ 1. 

Cele realizacji ZIT 

1. Celem wdrażania instrumentu ZIT jest:  

a) Budowanie partnerstw i współpracy w ramach obszaru funkcjonalnego oraz wspieranie 

współpracy i wymiany doświadczeń w ramach Związku ZIT. 

b) Wspieranie i koordynowanie realizacji projektów na obszarze realizacji ZIT. 

c) Zwiększenie wykorzystania zasobów, potencjałów i partnerskich modeli współpracy  

do wspierania trwałego i zrównoważonego rozwoju przedsięwzięć w ramach ZIT. 

d) Kreowanie polityki rozwoju na obszarze realizacji ZIT i koordynowanie realizacji działań  

w tym zakresie. 

 

§ 2. 

Opracowanie Strategii ZIT 

 

1. Zadaniem Związku ZIT jest opracowanie i aktualizowanie Strategii ZIT oraz Strategii rozwoju 

ponadlokalnego (jeśli dotyczy) zgodnie z postanowieniami art. 34 ust.6 pkt 2 i 3 ustawy 

wdrożeniowej. 

 

 

§ 3. 

Zakres tematyczny realizacji ZIT 

 

1. Zintegrowane Inwestycje Terytorialne realizowane są w ramach Programu Regionalnego: 

Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 (FEW) w ramach następujących Priorytetach1: 

 

 Priorytet 1, Cel szczegółowy 1(ii) Czerpanie korzyści z cyfryzacji dla obywateli, przedsiębiorstw, 

organizacji badawczych i instytucji publicznych ; 

 

 Priorytet 2, Cel szczegółowy 2(iv) Wspieranie przystosowania się do zmian klimatu  

i zapobiegania ryzyku związanemu z klęskami żywiołowymi i katastrofami, a także odporności, 

z uwzględnieniem podejścia ekosystemowego ; 

 

 Priorytet 3, Cel szczegółowy 2(viii) Wspieranie zrównoważonej multimodalnej mobilności 

miejskiej jako elementu transformacji w kierunku gospodarki zeroemisyjnej; 

 

 Priorytet 6, Cel szczegółowy 4(d) Wspieranie dostosowania pracowników, przedsiębiorstw  
i przedsiębiorców do zmian, wspieranie aktywnego i zdrowego starzenia się oraz zdrowego  
i dobrze dostosowanego środowiska pracy, które uwzględnia zagrożenia dla zdrowia; 

 

 Priorytet 6 , Cel szczegółowy 4(f) Wspieranie równego dostępu do dobrej jakości, włączającego 

kształcenia i szkolenia oraz możliwości ich ukończenia, w szczególności w odniesieniu do grup 

w niekorzystnej sytuacji, od wczesnej edukacji i opieki nad dzieckiem przez ogólne i zawodowe 

kształcenie i szkolenie, po szkolnictwo wyższe, a także kształcenie i uczenie się dorosłych,  

w tym ułatwianie mobilności edukacyjnej dla wszystkich i dostępności dla osób  

z niepełnosprawnościami; 

 

                                                
1 Jeśli dotyczy. Szczegółowy zakres określa załącznik nr 1 do Porozumienia, tj.: 
Indykatywny podział środków w ramach ZIT [EUR] 



 

3 

 

 Priorytet 6 , Cel szczegółowy 4(k) Zwiększanie równego i szybkiego dostępu do dobrej jakości, 

trwałych i przystępnych cenowo usług, w tym usług, które wspierają dostęp do mieszkań oraz 

opieki skoncentrowanej na osobie, w tym opieki zdrowotnej; modernizacja systemów ochrony 

socjalnej, w tym wspieranie dostępu do ochrony socjalnej, ze szczególnym uwzględnieniem 

dzieci i grup w niekorzystnej sytuacji; poprawa dostępności, w tym dla osób  

z niepełnosprawnościami, skuteczności i odporności systemów ochrony zdrowia i usług opieki 

długoterminowej;  

 

 Priorytet 6, Cel szczegółowy 4(l) Wspieranie integracji społecznej osób zagrożonych ubóstwem 

lub wykluczeniem społecznym, w tym osób najbardziej potrzebujących i dzieci;  

 

 Priorytet 7 , Cel szczegółowy 5(i) Wspieranie zintegrowanego i sprzyjającego włączeniu 

społecznemu rozwoju społecznego, gospodarczego i środowiskowego, kultury, dziedzictwa 

naturalnego, zrównoważonej turystyki i bezpieczeństwa na obszarach miejskich (jeśli dotyczy) 

 

2. Zmiana zakresu wsparcia może nastąpić w drodze uzgodnienia bez konieczności zmiany 

Porozumienia.  

 

 

§ 4. 

Obszar realizacji ZIT 

 

1. Obszarem realizacji Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych jest obszar wyznaczony zgodnie  

z Uchwałą ZWW nr ……/2023 z dnia 26 stycznia 2023 r. w sprawie: wyznaczenia zasięgu realizacji 

Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych (ZIT) dla obszaru funkcjonalnego ………………….  

w ramach programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027.  

 

 

§ 5. 

Finansowanie ZIT 

 

1. Kwota środków przeznaczonych na finansowanie projektów w ramach ZIT ………… wynosi łącznie 

………………… EUR, z czego: 

a)     …………………. EUR – pochodzących z Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego; 

b)     …………………. EUR – pochodzących z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus. 

2. Kwoty środków przeznaczonych na finansowanie projektów w ramach poszczególnych Priorytetów, 

celów szczegółowych wynikają z załącznika nr 1 do niniejszego Porozumienia. 

3. Zmiana kwot wskazanych w ust. 1 pkt. 1 i 2, w tym przesunięcia kwot pomiędzy Funduszami, może 

nastąpić w drodze uzgodnienia bez konieczności zmiany Porozumienia. 

4. Na potrzeby przeliczeń kwoty alokacji z EUR na PLN należy stosować algorytm przeliczania 

środków zgodnie z załącznikiem z Kontraktu Programowego.. 

5. Środki finansowe określone w ust. 1 i 2 objęte są proporcjonalnie warunkiem dotyczącym kwoty 

elastyczności, o którym mowa w art. 86 ust. 1 akapit drugi rozporządzenia ogólnego. Decyzja o ich 

ostatecznej wysokości zostanie podjęta po dokonaniu przeglądu śródokresowego FEW, zgodnie  

z art. 18 rozporządzenia ogólnego. Korzystanie ze środków stanowiących kwotę elastyczności 

będzie uwarunkowane przyjęciem przez Komisję Europejską decyzji zatwierdzającej jej ostateczny 

przydział.  

6. W razie stwierdzenia przez IZ wystąpienia okoliczności wskazujących na opóźnienia lub naruszenia 

w realizacji Strategii ZIT lub innych okoliczności mogących skutkować niewydatkowaniem środków  

z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego lub Europejskiego Funduszu Społecznego  

w ramach Strategii ZIT, w szczególności w przypadku, gdy wystąpi jedna z następujących 

przesłanek: 

a) Związek ZIT nie realizuje celów przewidzianych do osiągnięcia w FEW i w Strategii ZIT, 



 

4 

 

b) Związek ZIT nie stosuje się do Wytycznych, o których mowa w art. 5 ust. 1 ustawy 

wdrożeniowej, lub ich zmian,, 

c) liczba i wartość nieprawidłowości indywidualnych może wskazywać na nieprawidłowe 

zarządzanie Związkiem ZIT, 

d) wystąpiły opóźnienia w realizacji Strategii ZIT,  

e) stopień realizacji oraz wykonania wskaźników jest niski w stosunku do przyjętych w Strategii 

ZIT, 

f) stopień wykorzystania alokacji ZIT wskazuje na ryzyko niewykonania postanowień Strategii 

ZIT, 

IZ wzywa Związek ZIT do złożenia wyjaśnień lub przedstawienia planowanych działań 

naprawczych i terminu ich wdrożenia. IZ może zlecić Związkowi ZIT przeprowadzenie innych niż 

działania zaplanowane przez Związek ZIT, dodatkowych działań naprawczych. Wówczas IZ 

określa również termin wdrożenia tych działań. W przypadku niewdrożenia ww. działań, IZ 

zastrzega sobie prawo podjęcia decyzji o realokowaniu środków do alokacji podstawowej 

Programu lub do alokacji innego ZIT. 

7. ZIT zobowiązany jest do prowadzenia co najmniej kwartalnego monitoringu przygotowania 

projektów niekonkurencyjnych wskazanych w Strategii ZIT i przekazywanie jego wyników do IZ.  

W przypadku stwierdzenia rażących opóźnień (powyżej 6 miesięcy) w procesie przygotowania 

projektu niekonkurencyjnego, IZ ma prawo wykreślić projekt z Wykazu projektów planowanych do 

realizacji w trybie niekonkurencyjnym FEW i podjąć decyzję o przeznaczeniu środków 

przewidzianych na realizację projektu w Strategii ZIT, na realizację innego projektu 

niekonkurencyjnego lub przeprowadzenie konkursów w ramach Strategii ZIT. W przypadku 

uzasadnionego ryzyka niewykorzystania alokacji finansowej w procedurze konkurencyjnej 

w ramach Strategii ZIT, IZ ma prawo podjąć decyzję o realokowaniu środków finansowych do 

alokacji podstawowej Programu lub alokacji innego ZIT.  

8. Związek ZIT zobowiązuje się do wykonania uzgodnionych z IZ i określonych w Strategii ZIT Poznań 

wartości wskaźników, w szczególności wskaźników wynikających z Programu. Postęp w zakresie 

realizacji wskaźników wynikających z Programu jest weryfikowany przez IZ podczas dokonywanych 

przeglądów. W przypadku zidentyfikowania ryzyka nieosiągnięcia wartości pośrednich (do roku 

2024) lub docelowych (do roku 2029) wskaźników, IZ zastrzega sobie prawo do podjęcia w każdym 

czasie decyzji o realokowaniu części alokacji ZIT do alokacji podstawowej Programu lub alokacji 

innego ZIT.  

9. Związek ZIT dołoży wszelkich starań do osiągnięcia wartości pośrednich i docelowych wskaźników 

wynikających z Programu i określonych w Strategii ZIT w zakresie proporcjonalnym do 

zapewnionego wkładu finansowego z danego celu szczegółowego, w szczególności jest 

odpowiedzialny za wybór odpowiednich projektów, których realizacja to zagwarantuje. 

10. Związek ZIT zobowiązany jest do osiągnięcia wskaźników finansowych w zakresie Priorytetów          

realizowanych w ramach ZIT, określonych w Załączniku nr 2 do niniejszego Porozumienia. 

11. W przypadku, gdy w ramach alokacji ZIT pojawią się wolne środki (np. w wyniku znaczących 

oszczędności poprzetargowych lub gdy dojdzie do rozwiązania umów o dofinansowanie  

z beneficjentami projektów), Związek ZIT niezwłocznie z własnej inicjatywy przedstawia IZ 

propozycję zagospodarowania wolnych środków lub IZ wzywa Związek ZIT do przedstawienia 

propozycji zagospodarowania wolnych środków. IZ akceptuje propozycję ZIT lub w przypadku braku 

akceptacji zastrzega sobie prawo podjęcia decyzji o realokowaniu środków do alokacji podstawowej 

Programu lub do alokacji innego ZIT. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

5 

 

Rozdział 2 

 

Udział Związku ZIT w realizacji Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych (ZIT) 

  

 

 

§ 6. 

Wybór projektów 

1. Związek ZIT uczestniczy w działaniach związanych z wyborem projektów do dofinansowania 

poprzez: 

a) Opiniowanie i przekazywanie uwag do programu regionalnego oraz udział w opracowaniu 

pozostałych dokumentów składających się na system realizacji programu regionalnego,  

w tym współpracę z IZ w zakresie przygotowania SZOP dla działań w ramach ZIT, jak 

również proponowanie ewentualnych zmian do wskazanych dokumentów, 

b) udział w tworzeniu propozycji kryteriów wyboru projektów dla przedsięwzięć wybieranych  

w sposób konkurencyjny i niekonkurencyjny  w ramach alokacji dedykowanej ZIT, jak 

również proponowanie ewentualnych zmian do wskazanych dokumentów, 

c) Udział w tworzeniu i uzgadnianiu regulaminów naborów dla działań w ramach ZIT, 

d) Udział w tworzeniu i opiniowaniu harmonogramów naborów wniosków dedykowanych ZIT, 

e) Udział w pracach komisji oceny projektów w naborach dedykowanych ZIT, w charakterze 

obserwatora. 

 

 

§ 7. 

Monitorowanie projektów 

 

1. Związek ZIT monitoruje postęp wdrażania interwencji Programu w ramach przyznanej koperty 

finansowej w Działaniach przypisanych instrumentowi ZIT oraz przekazuje do IZ niezbędne 

informacje do oceny tego postępu. 

2. Związek ZIT monitoruje realizację wskaźników wynikających z Programu w ramach  przyznanej 

koperty finansowej w Działaniach przypisanych instrumentowi ZIT w zakresie niewykraczającym 

poza udostępniony Związkowi ZIT dostęp do rejestrów danych. 

3. Związek ZIT monitoruje w cyklu półrocznym postęp realizacji strategii ZIT (w tym przygotowania  

i realizacji projektów wybranych do dofinansowania) w ramach przyznanej koperty finansowej  

w Działaniach przypisanych instrumentowi ZIT. 

4. Związek ZIT monitoruje przygotowanie projektów niekonkurencyjnych wskazanych w Strategii ZIT 

jak wskazano w § 5.ust.6,, w tym ma możliwość przeprowadzania wizyt monitoringowych. 

5. IZ udostępnia Związkowi ZIT informacje na potrzeby realizacji czynności określonych w ust.1-3. 

6. Związek ZIT współpracuje z Jednostką Ewaluacyjną IZ, w tym umożliwia jej lub innym podmiotom 

zewnętrznym na jej zlecenie, lub przez nią wskazanych wykonanie zadań ewaluacyjnych, w tym 

w szczególności przekazuje dane, będące w jej dyspozycji zgodnie z zakresem powierzonych zadań 

na potrzeby realizacji badań ewaluacyjnych. 

7. Związek ZIT udostępnia IZ FEW na jej prośbę wszelkie materiały, opracowania, wyjaśnienia oraz 

informacje niezbędne do prawidłowej realizacji ZIT w ramach FEW 2021+. 

 

§ 8. 

Komunikacja i widoczność  

1. Związek ZIT za pośrednictwem strony internetowej i/lub mediów społecznościowych informuje opinię 

publiczną o swojej działalności określonej niniejszym Porozumieniem. 

2. Do zadań ZIT w zakresie działań związanych z komunikacją i widocznością należą:  

a)   aktywizacja społeczeństwa w ubieganiu się o wsparcie z Funduszy Europejskich w ramach 

FEW, 



 

6 

 

b)  opracowywanie informacji nt. realizacji najważniejszych działań komunikacyjnych dla KE 

sprawozdań rocznych i końcowych z działalności komunikacyjnej FEW, 

c) przekazywanie IZ informacji o ważnych etapach realizacji i otwarciach projektów, 

wydarzeniach medialnych (tj. podpisanie umowy o dofinasowanie projektu, zakończenie 

realizacji projektu, wydarzenie otwierające projekt), dostarczanie przykładów dobrych praktyk 

oraz przykładów projektów o dużym potencjalne komunikacyjnym (w tym prowadzenie bazy 

projektów) oraz współpraca z IZ w zakresie wszelkich działań komunikacyjnych w celu 

zachowania spójności przekazów, 

d)   wsparcie beneficjentów w prawidłowej realizacji obowiązków informacyjno-promocyjnych, 

e) współpraca z innymi instytucjami i organizacjami oraz partnerami społecznymi  

i gospodarczymi, a także organizacjami społeczeństwa obywatelskiego, które w ramach swojej 

działalności upowszechniają wiedzę o Funduszach Europejskich. 

 

 

Rozdział 3 

 

Zobowiązania wzajemne stron porozumienia 

§ 9. 

1. IZ niezwłocznie po podpisaniu Porozumienia zobowiązuje się przekazać Związkowi ZIT wszelkie 

dokumenty i informacje będące w posiadaniu IZ, niezbędne do prawidłowej realizacji Porozumienia. 

W przypadku pojawienia się nowych dokumentów i informacji przygotowanych i zatwierdzonych 

przez IZ niezbędnych do prawidłowej realizacji Porozumienia, IZ zobowiązuje się do ich 

niezwłocznego przekazania Związkowi i poinformuje o miejscu ich publikacji. 

2. IZ będzie współpracować i wspierać Związek ZIT przez cały czas obowiązywania Porozumienia  

w celu zapewnienia prawidłowej realizacji przez Związek ZIT zadań określonych niniejszym 

Porozumieniem, w tym przekazywać niezbędne dane dla realizacji powierzonych zadań. 

3. Związek ZIT realizując postanowienia Porozumienia zobowiązuje się do przestrzegania przepisów 

UE w zakresie realizacji polityk horyzontalnych, w szczególności w zakresie ochrony środowiska, 

społeczeństwa informacyjnego, ochrony konkurencji i zamówień publicznych. równości szans kobiet 

i mężczyzn i niedyskryminacji, a także zrównoważonego rozwoju, zgodnie z obowiązkami 

wynikających z rozporządzenia ogólnego. 

4. Realizując zadania Związek ZIT zobowiązuje się do stosowania wytycznych w rozumieniu art. 5 ust.1 

ustawy wdrożeniowej oraz do stosowania zapisów samej ustawy wdrożeniowej. 

5. Związek ZIT realizując zadania dotyczące wyboru projektów, zobowiązuje się do zachowania zasady 

bezstronności, poufności oraz braku konfliktu interesów osób zaangażowanych w ten proces. 

 

§ 10 

Przetwarzanie danych osobowych 

1. IZ powierza Związkowi ZIT przetwarzanie danych osobowych w celu i w zakresie wyszczególnionym 

w niniejszej umowie zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 

z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 

osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE, 

(ogólne rozporządzenie o danych osobowych), zwanego dalej RODO. 

2. Związek ZIT przetwarza dane osobowe beneficjentów w ramach ZIT w zakresie o którym mowa  

w art. 87 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków 

europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027. 

3. Związek ZIT zobowiązuje się przetwarzać dane osobowe zgodnie z RODO, w tym: 

a. Zastosować adekwatne do zagrożeń środki techniczne i organizacyjne zabezpieczające 
przetwarzanie danych osobowych przed przypadkowym lub niezgodnym z prawem 
zniszczeniem, utratą, modyfikacją, nieuprawnionym ujawnieniem lub nieuprawnionym 
dostępem do powierzonych danych osobowych. 

b. Zachować poufność, integralność, dostępność i odporność systemów przetwarzania. 



 

7 

 

c. Zachować zdolność do szybkiego przywrócenia funkcjonalności systemów przetwarzania  
i danych osobowych. 

d. Regularnie testować, mierzyć i oceniać skuteczność organizacyjnych i technicznych 
środków mających zapewnić bezpieczeństwo przetwarzania danych osobowych.  

e. Dopuszczać do przetwarzania tylko osoby upoważnione do przetwarzania danych 
osobowych oraz prowadzić ich ewidencję. 

f. Zobowiązać upoważnione do przetwarzania danych osobowych osoby do zachowania  
w tajemnicy przetwarzanych przez nich danych osobowych i sposobów ich zabezpieczeń. 

g. Informować niezwłocznie IZ o naruszeniach danych osobowych a w przypadku wystąpienia 
zwłoki przedłożyć uzasadnienie jej wystąpienia. 

h. Informować zamawiającego o kontrolach przeprowadzonych przez upoważnione do nich 
instytucje oraz wykazanych w ich wyniku niezgodnościach przetwarzania danych 
osobowych.  

i. Zapewnić bezpieczeństwo przetwarzania danych osobowych oraz wdrażać zalecenia 
wskazane w wyniku wyżej wymienionych kontroli. 

j. Zwrócić powierzone dane osobowe po zakończeniu umowy oraz usunąć je ze swoich 
systemów i nośników. 

k. Nie korzystać z usług innego podmiotu przetwarzającego bez pisemnej zgody IZ, na te 
uprawnione inne podmioty przetwarzające przez IZ, Związek ZIT nakłada prawa i obowiązki 
nie mniejsze niż określone w niniejszej umowie. 

l. Zachować w tajemnicy powierzone dane osobowe oraz środki ich ochrony. 
m. Udostępnić IZ wszelkie niezbędne informacje do wykazania zgodności przetwarzania 

danych osobowych z RODO. 
n. Udostępnić IZ wszelkie niezbędne informacje do spełnienia obowiązku informacyjnego oraz 

realizować prawa i obowiązki osób fizycznych których dane osobowe dotyczą. 
o. Umożliwiać IZ lub osobom przez niego upoważnionym przeprowadzenie audytów 

zgodności przetwarzania danych osobowych i przyczyniać się do nich. 
p. Udzielać na żądanie IZ wszelkich informacji dotyczących przetwarzania danych 

osobowych.  
q. Prowadzić rejestr wszystkich kategorii czynności przetwarzania danych osobowych 

dokonywanych w imieniu IZ. 
4. Związek ZIT przetwarzać będzie dane osobowe za pomocą systemu informatycznego wskazanego 

przez IZ tj. CST. 
5. W miarę możliwości Związek ZIT pomaga IZ w niezbędnym zakresie wywiązywać się z obowiązku 

odpowiadania na żądania osoby, której dane dotyczą oraz wywiązywania się z obowiązków 
określonych w art. 32-36 RODO.  

6. Związek ZIT wykonuje obowiązki informacyjne o których mowa w art. 13 lub 14 RODO w imieniu IZ 
wobec wszystkich osób, których dane osobowe przetwarza. Zakres informacji niezbędny  
o wykonania ww. obowiązków zawarto w załączniku nr 4 do Umowy. 

 

Rozdział 4 

 

Postanowienia końcowe 

§ 11. 

1. Strony ustalają poniższe dane do kontaktu: 

a. po stronie IZ: Departament Polityki Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Wielkopolskiego w Poznaniu, @: dpr.sekretariat@umww.pl ; tel.: 61 626 6300. 

b. po stronie ZIT: ………………………………………………………. 
2. W przypadku zmiany danych, o których mowa w ust. 1, w tym również numeru telefonu i adres  

e-mail każda ze Stron poinformuje pisemnie o tym drugą Stronę. Powyższa zmiana nie będzie 

uważana za zmianę niniejszego Porozumienia. Powiadomienie o zmianie danych będzie skuteczne 

od następnego dnia po otrzymaniu informacji przez Stronę. 

 

§ 12. 

1. Niniejsze Porozumienie zawierane jest z zastrzeżeniem nadrzędności zasad, procedur i  wymogów 

warunkujących realizację FEW oraz dokumentów określających system realizacji  FEW, nad jego 

postanowieniami. 

mailto:dpr.sekretariat@umww.pl


 

8 

 

2. Realizacja ustaleń wynikających z niniejszego Porozumienia będzie warunkowana ich zgodnością 

w  szczególności z dokumentami, o których mowa w ust. 1. 

 

§ 13. 

1. Porozumienie może zostać zmienione na podstawie zgodnego oświadczenia jego Stron w wyniku 

wystąpienia okoliczności, które wymagają zmian w treści Porozumienia niezbędnych dla 

zapewnienia prawidłowej realizacji powierzonych zadań. 

2. IZ może jednostronnie rozwiązać Porozumienie bez wypowiedzenia w  przypadku: 

a. naruszania przez Partnerstwo JST przepisów prawa krajowego lub unijnego, postanowień 
Porozumienia  bądź innych dokumentów stanowiących system realizacji FEW; 

b. zmiany przepisów prawa krajowego i unijnego, zmiany systemu realizacji FEW, które 
uniemożliwiają bądź znacząco utrudniają realizację Porozumienia; 

3. Poza przypadkami określonymi w ust. 2, Porozumienie może zostać rozwiązane na mocy zgodnego 

oświadczenia jego Stron. 

4. Rozwiązanie Porozumienia powoduje, że w odniesieniu do przedsięwzięć priorytetowych 

wymienionych w §6 ust. 1, dla których nie zawarto jeszcze umów o dofinansowanie, Instytucja 

Zarządzająca zaniecha dalszych prac związanych z oceną dokumentacji aplikacyjnej i podpisaniem 

umów o dofinansowanie 

5. Porozumienie zostaje zawarte na okres od dnia jego podpisania przez obie Strony do dnia 

ostatecznego zakończenia i rozliczenia realizacji działań w ramach programu Fundusze Europejskie 

dla Wielkopolski 2021-2027, o których mowa w Rozdziale 2, oraz wygaśnięcia wszelkich zobowiązań 

z jego postanowień dla Stron. 

6. Porozumienie nie stanowi powierzenia realizacji zadań w rozumieniu art. 9 i nast. ustawy z dnia  

28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich  

w perspektywie finansowej 2021-2027. 

7. W sytuacji zmiany Programu lub zmiany systemu realizacji Programu wpływającej na treść 

Porozumienia, podlegać ono będzie odpowiedniej zmianie, a w przypadku braku możliwości 

uwzględnienia tej zmiany rozwiązaniu. 

 

§ 14. 

W zakresie nieuregulowanym Porozumieniem stosuje się odrębne przepisy unijne i krajowe. 

 

§ 15. 

1. W przypadku, gdyby którekolwiek z postanowień Porozumienia było albo stało się nieważne lub 

Porozumienie zawierać będzie lukę, nie narusza to ważności i skuteczności pozostałych 

postanowień Porozumienia.  

2. W tym przypadku strony Porozumienia zastąpią nieważne postanowienie innym, jeżeli będzie to 

prawnie dopuszczalne, niepodważalnym prawnie postanowieniem, które możliwie najwierniej oddaje 

zamierzony cel nieważnego postanowienia. 

 

§ 16. 

1. Zmiana Porozumienia wymaga zachowania formy pisemnej pod rygorem nieważności. 

2. Załączniki do niniejszego Porozumienia stanowią jego integralną część. 

3. Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania przez IZ oraz Związek ZIT. 

 

§ 17. 

Porozumienie zostało sporządzone w czterech jednobrzmiących egzemplarzach po dwa dla każdej 

ze Stron. 

   

 



 

9 

 

§ 18. 

1. Spory powstałe w związku z niniejszym porozumieniem Strony będą się starały rozwiązywać 

polubownie bez kierowania ich na drogę sądową. 

2. Jakiekolwiek ustalenie między Stronami, podjęte w trybie ust. 1, wejdzie w życie jedynie wtedy, gdy 

zostanie sporządzone na piśmie i podpisane przez Strony, pod warunkiem, że do zawarcia 

rozstrzygnięcia nie jest wymagana zgoda osoby trzeciej. W takim przypadku, wejście w życie 

przyjętych ustaleń jest uzależnione od pisemnej zgody osoby trzeciej. 

3. Spory wynikłe z realizacji Porozumienia, nierozstrzygnięte w trybie ust. 1, będą rozstrzygane przed 

sądem powszechnym właściwym dla siedziby Instytucji Zarządzającej. 

 
Załączniki:   

1. Indykatywny podział środków w ramach ZIT [EUR]; 

2. Podział alokacji ZIT w zakresie wskaźników finansowych w latach 2025-2029; 

3. Uchwała ZWW ws delimitacji obszaru ZIT; 

4. Informacja dotycząca przetwarzania danych osobowych dla wszystkich osób zaangażowanych 

w projekty realizowane w ramach FEW. 

 

 

 

 

 

 

Instytucja Zarządzająca: ZIT: 

 

 

 

----------------------------------- --------------------------------------- 

 

 

 

  ---------------------------------------- 

 


